— 1 —

教学〔2017〕144 号

各普通高等学校、各有关单位：

为深入贯彻落实《国务院关于进一步做好新形势下就业创业

 — 2 —

工作的意见》（国发〔2015〕23 号）和《教育部关于做好 2017

届全国普通高等学校毕业生就业创业工作的通知》（教学〔2016〕

11 号）精神，加强就业困难群体帮扶力度，推动我省高校毕业

生实现充分和高质量就业,经省直有关部门研究决定，联合举办

以“精准职引、成就未来”为主题的“河南省 2017 年高校毕业

生‘新梦想’就业公益帮扶行动”（以下简称“新梦想”）。现将

有关事宜通知如下：

一、活动目的

按照党中央、国务院和省委、省政府关于做好高校毕业生

就业创业工作的有关部署，紧紧围绕我省“国家粮食生产核心

区、中原经济区、郑州航空港经济综合实验区、郑洛新国家自

主创新示范区、中国(河南)自贸区、中国(郑州)跨境电子商务

综合试验区”六大战略，深入挖掘新技术、新产业、新业态创

造的就业机会，充分利用“互联网+”就业新模式，面向我省

高校毕业生，通过搭建专业化、常态化、便利化的双选平台，

组织专场送岗活动，精准发力、精准帮扶，主动服务国家发展

战略，不断拓宽毕业生就业渠道，实现高等教育更好地服务我

省经济社会发展。

二、活动内容

针对家庭贫困毕业生、退役大学生士兵、残疾毕业生、少数

民族毕业生等特殊群体，旅游、销售、教育、IT 电子信息类等

专业的高校毕业生，分类、分期举办全省高校毕业生就业专场双

 — 3 —

选会(详见附件),推动我省高校毕业生顺利就业。

三、组织机构

1.主办单位。“新梦想”活动由河南省教育厅、河南省发展

和改革委员会、河南省民政厅、河南省财政厅、河南省人力资源

和社会保障厅、河南省卫生和计划生育委员会、河南省人民政府

国有资产监督管理委员会、河南省军区司令部、河南省妇女联合

会、河南省残疾人联合会等部门联合举办。

2.承办单位。全省高校毕业生就业双选会由郑州大学、河南

财经政法大学、中原工学院、郑州工程技术学院、郑州师范学院、

郑州旅游职业学院、河南省大中专学生就业创业服务中心、河南

省学生资助管理中心等单位具体承办。

3.协办单位。天基人才网、58 同城、FESCO 河南、有面儿视

频招聘会平台具体协办。

4. 网 络 支 持 。 河 南 省 毕 业 生 就 业 信 息 网

http://www.hnbys.gov.cn 、 河 南 就 业 网

http://www.hn91w.gov.cn、各普通高等学校毕业生就业信息网。

5.微信公众号。hnsbys。

四、有关要求

（一）加强组织领导，健全协调机制。高校毕业生就业事关

经济发展和民生改善大局，关乎社会安定稳定。为保障本次活动

顺利进行，各有关单位要加强工作协调，发挥工作合力，协同优

化就业环境，为活动开展提供政策、资金、岗位、舆论支持，形

 — 4 —

成密切协作、积极配合、共同推动的工作机制；同时要尽最大努

力从本行业、系统所属单位中，动员、协调一定数量用人岗位，

考（招）录用退役大学生士兵和高校毕业生。

（二）明确工作分工，强化责任落实。主办单位要认真制订

活动方案、及时指导和协调相关事务；承办单位要精心组织实施，

确保活动有成效、有特色、无安全事故；协办单位要发挥自身在

行业里的引领作用，共同推进毕业生就业工作；各高校要高度重

视，指定就业工作主管部门的一名负责同志为“新梦想”活动负

责人，按照活动安排，紧扣时间节点，认真组织学生参加“新梦

想”系列活动，积极配合做好相关工作，并以此为契机，深入开

展大学生就业助力活动。

（三）注重宣传引导，营造良好氛围。各单位、各高校要提

升宣传质量和水平，增强社会关注，传播促进毕业生就业的正能

量。一是充分利用报刊、电台、电视台等传统媒体和计算机网络、

移动互联网等新媒体以及其它各类宣传平台，多角度、多方位宣

传“新梦想”活动，营造良好的社会舆论氛围。二是河南省毕业

生就业信息网将开设“新梦想”专栏，“新梦想”微信公众平台

也将提前对每场双选会招聘单位和岗位信息进行推送。三是各高

校要充分利用本校微博、微信、QQ 群、户外信息栏、LED\LCD 信

息显示屏等宣传阵地，及时发布“新梦想”活动相关信息，吸引

更多有就业意愿的高校毕业生参与到活动中来。

五、联系方式

 — 5 —

河南省教育厅

处  室：就业中心

联系人：位  宾

电  话：0371-65795552

河南省发展和改革委员会

处  室：就业和收入分配处

联系人：李忠乾

电  话：0371-69691216

河南省民政厅

处  室：退伍处

联系人：李  军

电  话：0371-65906253

河南省财政厅

处  室：教育事业处

联系人：许莹莹

电  话：0371-65808606

河南省人力资源和社会保障厅

处  室：就业办

联系人：耿云松

电  话：0371-69690311

河南省卫生和计划生育委员会

处  室：人事处

联系人：孔  芳

电  话：0371-85961102

河南省人民政府国有资产监督管理委员会

处  室：群众工作处

联系人：杜红艳 武  磊

电  话：0371-65507053/65507013

河南省军区司令部

处  室：军务动员处

联系人：刘  冰

电  话：0371-81670164

河南省妇女联合会

处  室：妇女发展部

联系人：张亚明

电  话：0371-65865402

河南省残疾人联合会

处  室：就业服务中心

联系人：李永生

电  话：0371-60856590

 — 6 —

附件:河南省 2017 年高校毕业生“新梦想”就业公益帮扶行

动计划

河 南 省 教 育 厅    河南省发展和改革委员会   河南省民政厅

河 南 省 财 政 厅   河南省人力资源和社会保障厅     河南省卫生和计划生育委员会

河南省人民政府国有资产监督管理委员会  河南省军区司令部   河南省妇女联合会

河南省残疾人联合会

2017 年 3 月 15 日

 — 7 —

附  件

活动时间 活动内容 参加对象 主办单位 承办和协办单位 地点/网络平台

2017年4月15日
河南省2017年家庭贫困毕业生就业专

场双选会

高校家庭贫困毕

业生

河南省教育厅

河南省人力资源和社会保障厅

河南省财政厅

河南省大中专学生就业服务中心

河南省学生资助管理中心

天基人才网

有面儿视频招聘会平台

中原工学院

2017年4月21 日
河南省第四届退役大学生士兵就业专

场双选会
退役大学生士兵

河南省教育厅

河南省军区司令部

河南省人力资源和社会保障厅

河南省财政厅

河南省民政厅

河南省人民政府国有资产监督管理

委员会

河南省大中专学生就业服务中心

FESCO河南

有面儿视频招聘会平台

 郑州大学

2017年4月中下旬 河南省民营企业招聘周
高校毕业生

求职者

河南省人力资源和社会保障厅

河南省教育厅

河南省总工会

河南省工商业联合会

河南省公共就业服务中心

河南省大中专学生就业服务中心
全省范围内同步开展

2017年5月12日
河南省2017年旅游类专业毕业生就业

专场双选会

高校旅游类专业

毕业生

河南省教育厅

河南省人力资源和社会保障厅

河南省财政厅

河南省大中专学生就业服务中心

58同城
郑州旅游职业学院

2017年5月21日

（中国残疾人日）

河南省2017年残疾毕业生就业专场双

选会
残疾毕业生

河南省教育厅

河南省人力资源和社会保障厅

河南省财政厅

河南省残疾人联合会

河南省大中专学生就业服务中心

河南省学生资助管理中心

天基人才网

有面儿视频招聘会平台

郑州工程技术学院

 — 8 —

2017年5月
河南省2017年产业集聚区企业与高校

毕业生岗位对接活动
高校毕业生

河南省人力资源和社会保障厅

河南省教育厅

河南省财政厅

河南省公共就业服务中心

河南省大中专学生就业服务中心

全省市县公共就业服务机

构

2017年6月10日
河南省2017年高校新疆籍少数民族毕

业生就业专场双选会

全省各高校新疆

籍少数民族毕业

生

河南省教育厅

河南省人力资源和社会保障厅

河南省财政厅

河南省大中专学生就业服务中心

天基人才网
河南财经政法大学

2017年7月1日至

2017年9月1日
河南省毕业生就业暑假网络双选月 高校毕业生 河南省教育厅

河南省大中专学生就业服务中心

天基人才网

各承办单位网站和各高校

就业信息网

2017年7月22日
河南省2017年离校未就业毕业生就业

专场双选会

高校离校未就业

毕业生

河南省教育厅

河南省人力资源和社会保障厅

河南省财政厅

河南省大中专学生就业服务中心

FESCO河南

河南省高校毕业生就业市

场

2017年9月16日
河南省2017年销售类专业毕业生就业

专场双选会

高校销售类专业

毕业生

河南省教育厅

河南省人力资源和社会保障厅

河南省财政厅

河南省大中专学生就业服务中心

58同城

河南省高校毕业生就业市

场

2017年9月

河南省就业服务月活动

高校毕业生 河南省人力资源和社会保障厅
河南省人才交流中心

河南省公共就业服务中心

河南省人才市场

河南省人力资源市场
大学生就业见习专场招聘会

2017年10月21日
河南省2017年教育综合类专业毕业生

就业专场双选会

高校教育综合类

专业毕业生

河南省教育厅

河南省人力资源和社会保障厅

河南省财政厅

河南省大中专学生就业服务中心

FESCO河南

河南省高校毕业生就业市

场

2017年10月

大学生就业创业报告会

高校毕业生
河南省人力资源和社会保障厅

河南省教育厅

河南省公共就业服务中心

河南省大中专学生就业服务中心

郑州航空工业学院等省内

部分高校
人力资源经理进校园座谈会

 — 9 —

2017年11月18日
河南省2017年女大学毕业生就业专场

双选会
高校女毕业生

河南省教育厅

河南省人力资源和社会保障厅

河南省财政厅

河南省妇女联合会

河南省大中专学生就业服务中心

天基人才网

有面儿视频招聘会平台

郑州师范学院

2017年11月25日
河南省2017年IT电子信息类专业毕业

生就业专场双选会

高校IT电子信息

类专业毕业生

河南省教育厅

河南省人力资源和社会保障厅

河南省财政厅

河南省大中专学生就业服务中心

58同城

河南省高校毕业生就业市

场

2017年12月9日
河南省2018届高校毕业研究生就业专

场双选会

全省2018届高校

毕业研究生

河南省教育厅

河南省发展和改革委员会

河南省人力资源和社会保障厅

河南省卫生和计划生育委员会

河南省人民政府国有资产监督管理

委员会

河南省大中专学生就业服务中心

FESCO河南

河南省高校毕业生就业市

场

2017年3月至2017

年12月

河南省毕业生就业市场分市场（28 场

省级分市场双选会、每月2个分市场承

办）

 高校毕业生 河南省教育厅

河南省大中专学生就业服务中心

河南毕业生就业市场各分市场

所在高校就业中心

河南省毕业生就业信息网

各分市场网

各高校就业信息网

 — 10 —

河南省教育厅办公室                2017 年 3 月 20 日印发